2. explicatio. Angelis loqui, seu cum domo Iudicij sui Iudæorū, Deū (vt aiunt) quod idem est. Et hec est sensum Angelis tertia Philonis Iudæi de opificio sex die loqui.

Joqai.  
Pnlo

Plato eī tra-  
dijit.

*Illam refutat  
Theodoreti.  
S. Chrysostom.  
S. Basil.  
S. Cyrilus.  
Tertullianus.  
S. Aug.  
S. Hilar.*

Per ly ad  
imagine no-  
stram, exclu-  
ditur natura  
angelica.

*S.Basilius*  
assignat pri-  
mam rationē.

Aſſignatur  
ſecunda.

Tertia ratio.  
Angelus non  
est exemplar  
homini; tota  
le, neque par-  
tiale.

Genes. I.

Solus Deus  
exemplar.

S. Aug.

Angelis loqui, seu cum domo Iudicij sui  
(vt aiunt) quod idem est. Et hec est sen-  
tētia Philonis Iudæi de opificio sex die-  
rum, & libr. de Profugis; quam videtur  
accepisse ex Platone in Thimæo, vbi in-  
ducitur Deus loquens cum Diis secun-  
dis, scilicet cum Angelis, & eos adhor-  
tatus, vt sicut ipse Deus animum homi-  
nis condiderat, cæteras res corporeas, &  
ipsum hominis corpus Dij secundi mo-  
lirétur. Refutatur hæc explicatio à Theo-  
doreto, S. Ioanne Chrysostomo, S. Basilio,  
in hunc locum Genes. & à S. Cyrillo  
lib. 1. contra Julianum, & à Tertulliano  
lib. contra Præream, & à S. August. 16.  
de Ciuitate Dei cap. 6. Ne non etiam à  
S. Hilario 4. de Trinitate his verbis.  
*Neque rursum recipit solitarij solitudo,*  
*Faciamus, neq; quisquam alieno à se, noſ-*  
*tram, loquitur.* Docet enim in verbo,  
*Faciamus, excludi solitudinem;* nō enim  
solus est, qui sic loquitur: & in verbo ad

imaginem nostram, excludi naturā alienam. Non ergo Deus cum Angelis loquebatur cum dixit, *ad imaginē nostrā*, sed Deus cum Deo, scilicet personæ diuinæ inter se. Sanctus verò Basilius euidentiùs idem coarguit ex verbis eisdē, *ad imaginem nostram*; non enim eadem imago est Dei, & Angelorum. Quod idē clariū adhuc exponitur: nam cū Angeli non possint creare animam rationalem; si solum corpus hominis fabricarunt, cū homo secundum corpus non sit similis Angelo, nō potuit dici verè ad Angelos, *Faciamus hominē ad imaginem nostrā*; nam corpus quod Angeli effecisse dicuntur, ad imaginem suā effecisse dici verè nō potuit. Neque verò Angelus est hominis idea, aut exemplar, vt homo ad imaginem Angelorū dicatur cōditus, sed ad imaginem Dei. Est etiā Dei ad Angelum in similitudine spatiū quoddam infinitum, sicut est hominis ad Deū: non ergo Deus, & Angelus simul coeunt in ideā, & exemplar hominis, vt homo dicatur effectus ad imaginē Dei, & Angelorum. Quod etiā verbis alijs Genes. I. apertè conuincitur, *Creauit Deus hominem ad imaginem suam, ad imaginē Dei creauit illum*. Vbi nulla fit mentio de Angelis, sed idem Deus dicitur fecisse hominem, qui dixerat, *Faciamus, & ad similitudinem nostram*. Quare S. August. 16. de Ciuitate Dei cap. 6. vehementer hoc reprehendit. Nefas est credere ad imaginē

**A** Angelorum hominem factum, aut eandem  
esse imaginem Angelorum & Dei. S. Ambro-  
sius quoque lib. 6. Exameron cap. 7. S. Ambros.  
alio utitur argumento ex verbis iisdem.  
quod Angeli cum sint servi, & ministri,  
non habent operationem cum Deo cō-  
munem, ut nomine ei dicatur ad illos,  
*Faciamus hominem*, &c. Sanè Rabbi Rab. Moy-  
ses in suo Deuteron. in titulo 1. lib. ses.  
cap. 1. constitutum ait esse apud Iudeos,  
Deum in rerum creatione nenunquam ha-  
buisse socium. Non ergo ad Angelos lo-  
quitur, *Faciamus hominem*.

B Alij denique locum explicant, quod Tertia Iudico Deus loquatur de se, numero plurali pro auctoritate, & principatu; & potest referri illud Esther. 16. *Nos autem à pessimo mortalium, &c.* vbi referuntur literæ Regiæ Assueri, in quibus pro regia dignitate utitur nomine plurali, *Nos, &c.* Sed hæc explicatio meritò etiam regardatur à Theodoreto q. 20. in Genes. Non est enim consuetum in libris sacris, ut nomen Dei ea de causa pluraliter usurpetur, alias ut plurimum id fieret, & in usu esset, aut saltèm in ijs locis, in quibus Deus pro dignitate loquitur, ut in Sinai cum legem promulgauit, & alias sàpè. Præterea ista consuetudo loquendi profana est, & nimis gloria, vnde nullus Rex, aut princeps in populo Dei legitur ita loquutus, ut modò solent Reges. Et forsitan tempore Moysis non erat usus apud Principes, vigore adhuc modestiore principatu. Quarè nec periti Rabbini Periti Rabbinicam euadendi viam sibi excogitarunt, ni illa non vñquam non potuit illos latere in re difficultate, si illa esset ratio sic interpretandi.

C Refellit 1. Theodoretus refellit 1. Refellitur 2.

Ad hoc autem argumentū similia tēs- Alia loca pro-  
timonia ex sacris literis possunt adduci bantia Trini-  
Genes. 2. *Faciamus Adæ adiutorium si-* tatem.  
*mile sibi,* & cap. 11. *Venite descendamus,* Genes. 2. &  
& *confundamus ibi linguam eorum.* Et II.  
Isaiæ. 6. *Quem mittam,* & quis ibit no- Isaiæ. 6.  
bis. Quæ videtur loquutio Patris cum  
alijs personis. Est verò insignis locus Ge. Genes. 3.  
nes. 3. *Ecce Adam quasi unus ex nobis* insignis locus  
*factus est.* unus enim, quod est nomen  
partitionis, significat partitionem inter  
similes; non enim rectè quis hominum  
dicet, unus ex nobis venit, cum Angelus  
venit, sed unus ex Angelis. Quo pacto  
ergo potuit Deus dicere, unus ex no-  
bis, ut se Angelis connumeraret? Et  
S. Hilarius libr. de Synodo in Synodo

## F Syrmien-

*Genebrard.*

Syrmensi definitum refert, debere ita explicari haec loca ferre omnia. Gilbert. Genebradus Psal. 10. versu ultim. illa verba sequitatem vidit vultus eius, testatur in fonte Hebraeo legis sic ad literam, ut verbū

Testi moniū verbo reddamus, Rectum viderūt facies planissimum ex fonte Hebraeo.

*Origen.**S. Chrysost.**S. Basil.**Theodoret.**Rupert.**S. Ambros.**S. Aug.**S. Athanas.**S. Epiphani.**S. Cyrillus.**Galatinus.*

9.

3. argumentū.

Mitientem, &amp; filium duos esse.

Primus locus.

*Isiae. 42.*

2. locus.

*Zachar. 2.*

3. locus.

*Galatinus.**Burgens.*

2. locus.

*Zachar. 2.*

4. argumentū.

ex repetitio-

ne vocis Deus

Syrmensi definitum refert, debere ita explicari haec loca ferre omnia. Gilbert. Genebradus Psal. 10. versu ultim. illa verba sequitatem vidit vultus eius, testatur in fonte Hebraeo legis sic ad literam, ut verbū

Testi moniū verbo reddamus, Rectum viderūt facies planissimum ex fonte Hebraeo, corum; facies autē Græcē prosopa, Hebraicē panini, Latinē personas dici.

Quod si ita est, compertū habemus testimonium planissimum in fonte Hebraeo, Rectū viderunt personę eorum, scilicet diuinę personā, de quibus haud dubiē sermo erat. Vt tunc argumento isto Patres, & Græci, & Latini, vt potè validissimo, Origenes, S. Ioannes Chrysost. S. Basilis, Theodoretus, Rupertus, S. Amb. in eum locum, S. August. in Imperficio, S. Athanas. orat. cōtra Idola, S. Epiph. in Anchorato, S. Cyrillus lib. 1. contra Iulianum; quod amplissimè prosequitur Galatinus lib. 2. de arcana cap. 9.

Tertium argumentum est, quoniā Filius dicitur missus à Patre, necesse est autem missum, & mittētem duos esse, Isaiae 42. Non à principio in abscondito loquutus sum, &c. Et nunc Dominus misit me, & spiritus eius. Is enim, qui à principio loquitus est palam, est proculdubio verus Deus, qui legē dedit Moysi, qui per Isaiam eo loco suum populu alloquitur; is autē testatur se fuisse missum à Domino. Est igitur persona distincta, & vtraq; est unus Dominus, siquidē unus est Dominus in lege sacra: quem locū trahat Galatinus lib. 2. cap. 3. Paulus Burgensis in suo scrutinio 1. p. d. 9. Idem cōprobatur verbis Zachariæ cap. 2. Ecce ego venio, & habitabo in medio tui, ait Dominus, &c. & scies, quia Dominus ex exercitu missit me ad te. Nulla est tergiuersatio, cum legamus Dominum venientem, vt habitet in medio populi sui, & eundem Dominū missum à Domino, non à se ipso, sed ab alia persona diuinā. Nomen quoque Filij, & geniti, quod in veteri instrumento nō semel legitur Deo attributum, manifestè declarat in ipsa Deitatis natura veram distinctionē, scilicet ex nomine Filii, & quod argumentum tractabimus tom. 4. geniti, alibitram & de missione Spiritus Sancti 3. p. capit. sequentis, qua etiam comprobatur Spiritus Sanctus persona distincta.

Aliud argum. Quartum argumentum est, cum ita repetitur Deus, aut Dominus, ut videatur alia persona induci, & est celebris lo-

cus à Patribus, & Theologis visitatus Genes. 19. Pluit Dominus a Domino. Huc tamē locū periti Interpretes simplicius enarrant, pluit Dominus à se. Nam Hebrai repetuerunt nomen loco reciproci, ut quod dicimus, Pluit Dominus à se, id est, aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.

aut Dominus, vt plures persone inducuntur. Locus celebris, luxta aliquos Hebraismus.